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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
_ BASHKIA SHKODER _
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E “TRAJTIMI STUDENTEVE SH.A.

SHKODER

-

- NelOFoB Prot Shkodér, mé J¥ _OF 2020

VENDIM
Nr. 1, daté 27.07.2020

“PER MIRATIMIN E STATUTIT TE “TRAJTIMI I STUDENTEVE” SH.A.
SHKODER?”

Asambleja e Pérgjithshme e “Trajtimi i Studentéve” sh.a. Shkodér, me aksioner 1€ vetém
Bashkia Shkodér, e pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé, né¢ mbeshtetje t& ligjit nr.
13972015, “*Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008. “Pér

tregtarét  dhe shoqérité tregtare”, & ndryshuar, VKM nr.350.date 29.04.2020 pér
“Transferimin e pronésisé s& 100% t& aksioneve (& shoqérisé “Trajtimimi studentave” sha
Shkodér nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér”, bazuar né
Urdhérin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 119, daté 13.05.2020 “Mbi zbatimin
e VKM nr.350, daté 29.04.2020 per “Transferimin e pronésisé s& 100% t& aksioneve t&
shoqérisé “Trajtimimi studentave” sha nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te
Bashkia Shkodér”

VENDOSI:

1. Té miratojé Statutin e “Trajtimi i Studentéve” Sh.A. Shkodér.

2

Ngarkohet administratori i shoqérisé “Trajtimi i Studentéve” Sh.A., pér zbatimin e
kétlj) vendimi dhe pér depozitimin e tij prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit, me
q€llim pasqyrimin e ndryshimeve.

g .

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E “TRAJTIMI I STUDENTEVE” SH.A.
SHKODER
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VENDIM
Nr. 350, datg 29.4.20240

PER TRANSFERIMIN E PRONESISE SE 100% TE AKSIONEVE TE SHOQERISE "TRAITIMI I STUDENTEVE",
SH.A., SHKODER, NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE TE BASHKIA SHKODER

N mbeéshtetje t8 nenit 100 & Kushtetutés, te nenlt 4, té ligjit nn7926, date 20.4.1995, "Pér transformimin
e ndérmarrjeve shtetérore né shogeéri tregtare", t& ndryshuar, té neneve 3 e 4, L& ligjit nr.8744, date
22.2.2001, "Fer transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e geverisjes vendore",
t& ndryshuar, dhe t2 ligjit nr.9901, daté 14.4.2008, "P&r tregtarét dhe shogérité tregtare”, té ndryshuar, me
propozimin e ministrit té& Financave dhe Ekonomisg, Késhilli | Ministrave

VENDOSI:

1. Transferimin e pronésisé s& 100% té aksioneve té shogérise "Trajtimi | studentéve", sh.a., Shkodér, nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkoder, me t8 gjitha té drejtat dhe detyrimet, né
momentin & hyrjgs né fugl té ketlj vendimi.

2. Ngarkohen Ministria e Financave dhe Ekonomisé, Ministria e Brendshme dhe Bashkia Shkodér pér
zhatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugl pas botimit né Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTER

Edi Rama

Copyright 2020 - www liglet.org

29.7.2020, 1:53 e pasdites



STATUTI
I SHOQERISE ANONIME
“TRAJTIMI I STUDENTEVE” SH.A. SHKODER
Né kété statut dispozitat ligjore jané:
- Ligji nr.9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ , i ndryshuar
- Ligji 139/2015" Per veteqeverisjen vendore'", i ndryshuar,

VKM nr.350.date 29.04.2020 pér - Transferimin e pronésisé sé 100% t& aksioneve
t¢€ shoqgérisé ‘Trajtimimi studentave’ sha Shkodér nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te
Bashkia Shkodér’

- “Statuti” éshté statuti i shoqérisé;

KREU 1

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri Themeluesit dhe Transferimi

1.1 Me 18.07.2005, themeluesit, kané krijuar njé shoqéri aksionare me emrin “Trajtimi i
Studentéve, Shkodér” Sh.A.

1.2 Themeluesi i shoqérisé éshté:
- Ministria ¢ Financés dhe Ekonomisg, e pérfaqésuar nga titullari i saj,

me Adresé: Sheshi Skenderbej, Tirané

1.3 Me VKM nr.350, dt. 29.04.2020 pér ‘Transferimin e pronésisé sé 100% té aksioneve t&
shogéris¢ “Trajtimimi studentave’ sha Shkodér nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé te
Bashkia Shkodér’, shoqéria transferohet né pronési t¢ Bashkis¢ Shkodér, pérfagésuar nga
Kryetar i Bashkis€, Shkodér ne cilésiné e Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Neni 2:
Objekti

2.1 Trajtimi i studentéve me ushqgim, fjetje dhe shérbime t& tjera.



Neni 3:
Kohézgjatja

3.1 Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni 4:
Selia e shoqérisé

4.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né Adresén: Rruga “Jeronim De Rada”, prané Universitetit “Luig]
Gurakuqi”™ Shkodér.

KREU II

KAPITALI

Neni 5:
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali i regjistruar i shoqéris¢ &shté 157.323.000 leké, i ndaré né 157.323 aksione (€
sakonshme, me vleré nominale 1 000,00 leké secili. Aksionet ¢ themeluesit né kapitalin ¢
shoqérisé jané né pérputhje me kontributin e tyre & méposhtém:

5.2 Bashkia Shkodér zotéron 100% t¢ aksioneve t& shogérisé€.
a. Lloji i kontributit: N& natyré dhe né para:
b. Numri i aksioneve &shté 157.323 dhe
¢. Vleranominale e aksionit &shté 1 000.00 leké.

53 100% e vlerés s¢ kontributeve né para e cila &hté né gjendje n& llogarité bankare t& ish
ndérmarrjes shtetérore kalon né llogari t& shogéris€ anonime Sh.A “Trajtimi i Studentéve”
Shkodér. Kontributet né natyré do t kalojné pér llogari t& Shogéris€ pérpara rregjistrimit.

Neni 6:
Rregjistri i aksioneve

6.1 Shogéria aksionare mban njé regjistér & posacem, ku regjistrohen t¢ dhénat e zotéruesve (€
aksioneve t& shoqérisé, si: emri e mbiemri i aksionarit, apo emri iregjistruar, nése ¢shté person
juridik, vlera nominale e aksionit, adresa € banimit apo zyra gendrore ¢ aksionarit dhe data €
kryerjes s€ regjistrimit.



6.2 Administratori / &t jané pérgjegjés pér mbajtien e regjistrit & aksioneve té shoqérisé ¢
detyrohen t& lejojné aksesin né informacionet ¢ regjistrit ndaj cdo aksionari apo cdo personi
tjetér qé e kérkon. Informacioni i regjistrit t& aksioneve duhet t& publikohet né fagen e shoqéris¢
né internet. Shogéria mund té lejojé regjistrimin on-line t¢ dhénave, q¢ duhen regjistruar sipas
pikés 1té kétij neni, nga administratori 1 ngarkuar me detyrén e mbajtjes s€ regjistrit t€
aksioneve. :

Neni 7:
Ményra e fitimit dhe kalimit t€ aksioneve

7.1 Aksionet e shogérisé aksionare dhe t& drejtat q¢ rrjedhin prej tyre, mund t€ fitohen apo
kalohen népérmjet:
a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé, né castin e formimit té shoqérisé
b) Shitblerjes
¢) Trashégimisé
d) Dhurimit
¢) Cdo ményre tjetér té parashikuar né ligj.

e —— e —

7.2 Aksionet e t& drejtat e fituara si me sipér nuk mund t¢ ushtrohen ndaj asnjé personi apo ndaj
shoqérisé, pérpara se veprimi € jeté regjistruar n¢ regjistrin e posagem (& aksioneve, q¢ mban
shoqgéria, né pérputhje me pikén 1 t& nenit 119 & ligjit nr. 9901, date 14.04.2008" Per tregtaret
dhe shogerite tregtare’", t¢ ndryshuar.

Neni 8:
Zmadhimi i kapitalit Themeltar

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqéris¢ mund t& zmadhohen duke emetuar rishtazi, kundrejt
kontributeve & reja. Kur emetohen aksione té reja, kéto aksione iu ofrohen aksionaréve
ekzistues pérpara se t'u ofrohen aksionaréve té tjeré t& rinj. né pajtim me nenin 174 (& ligjit nr.
9901. date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogerité tregtare”", t& ndryshuar.

8.2 Aksionet e reja iu ofrohen aksionaréve sipas numrit t€ aksioneve g€ zotérojné pérpara ofertés.
Oferta qé iu béhet aksionaréve ekzistues duhet t&€ pranohet brenda 20 ditésh pas publikimit né
QKB.

8.3 Asambleja e pérgjithshme mund t€ vendos€ q¢ zmadhimi i kapitalit t& kryhet me emetim t&
aksioneve té reja, pér t'u nénshkruar vetém nga aksionarét ekzistues.

8 4 Zmadhimi i kufizuar i kapitalit mund t& kryhet vetém me miratimin unanim t& (€ gjithé
aksionaréve.



8 5 Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shogéris€. Pas miratimit t& bilancit t& vitit paraardhés,
Asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé ta zmadhojé kapitalin e regjistruar, duke kaluar né
kapitalin baz€ rezervat ¢ disponueshme dhe fitimet € pashpérndara.

Neni 9:
Zvogélimi i kapitalit themeltar

9.1 Kapitali i regJistruar i shogérisé mund t& zvogélohet me vendim t€ Asamblesé sé pérgjithshme,
né pérputhje me pércaktimet e pikés 1 & nenit 145 t€ ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “"Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, t& ndryshuar.

9.2 Nése zvogélimi ndryshon t& drejtat e njé kategorie t& caktuar aksionesh, vlefshméria e tij
kushtézohet nga pélqimi i aksionaréve pérkatés, i cili duhet t& pérmbushé kérkesat formale t€

pikés 3 t& nenit 149 t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™, t&
ndryshuar.

9.3 Zvogélimi i kapitalit realizohet népérmjet zvogélimit t& vlerés nominale t& aksioneve dhe
anulim aksionesh. Kapitali i reglistruar mund € zvogélohet nén vlerat minimale, (€

parashikuara né ligj, vet¢ém né rastin kur zvogélimi shogérohet me njé zmadhim t& njékohshém
té kapitalit.

KREU III
ORGANET E SHOQERISE

Neni 10 :
Organet e shoqérisé

10.1  Shoggeria &shté strukturur sipas sistemit me dy nivele.
10.2  Organet e shogérisé aksionarej'ané:

1. Asambleja e pérgjithshme

2. Késhilli mbikéqyrés

3. Administratori/administratorét

Neni 11:
Asambleja e Pérgjithshme

11.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimarrés 1 shoqérisé.



I'1.2Asambleja e Pérgjithshme pérfagésohet nga Kryetari i Bashkisé Shkodér, i cili merr vendime
brenda kompetencave t& parashikuara nga ligji nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendor”, i
ndryshuar dhe Ligjin nr.9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar

I'1.3 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet én seliné e shoqérisé. Ajo thirret nga kryetari i asamblesé s¢
pérgjithshme, késhilli mbikqyrés, administratori i shogérisé. Mbledhja mund & thirret gjithashtu
nga audituesi ligjor i autorizuar, né rastet kur parashikohet nga legjislacioni né fuqi.

I1.4 Asambleja e Pérgjithshme thirret né mbledhje t& paktén njé heré né vit, brenda gjashté muajve qé
pasojné mbylljen e vitit financiar. -

I'.5Thirrja e mbledhjeve &€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme béhet népérmjet njoftimit me shkresé/ njoftim
népérmjet postés elektronike.

I'T.6Njoftimi me shkresé/posté elektronike dhe rendi i dités u dérgohet té gjithé aksioneréve, jo mé vong
se 21 dit€ pérpara datés s parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé, Né njoftimin q& duhet t'i shkojé
¢do anétari (& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, apo t& njihet prej ¢do anétari, & paktén 15
(pesémbedhjet€) dité pérpara mbledhjes sé saj, pércaktohen dita, ora dhe vendi ku béhet mbledhja

dhe rendi 1 dités.

[1.7Gdo vendim i marré nga Asambleja e Pérgjithshme, qé thirret né ményré ¢ pa rregullt éshté
absolutisht i pa vlefshém.

Neni 12:;
Té€ drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

12.1 Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme t& shogérisé:

pércaktimin e politikave tregtare;

ndryshime t& statutit; '

emérimin e shkarkimin e administratoréve

emérimin ¢ shkarkimin e anétaréve t& késhillit mbikqyrés

emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar
pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" e "d" & késaj
pike;

Mbikqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera administratoréve:

g e e o
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I riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
m. miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
n. ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

12.2 Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢eshtjet e pércaktuara né shkronjat “g” dhe “h™
té pikés 1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t¢ dokumenteve pérkatés.

12.3Nése shoqéria zotérohet nga njé aksionar, té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme
ushtrohen nga aksionari i vetém. T¢€ gjitha vendimet e marra nga aksionari i vetém regjistrohen
né njé regjistér 1€ vendimeve, t¢ dhénat e t& cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen
regiistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet e méposhtme:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé¢ veprimtarisé;
b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;
¢) investime;

d) vendimet pér riorganizimi dhe prishjen e shogérisé.

12.4Vendimet e paregjistruara né regjistrimin e vendimeve jané absolutisht t&¢ pavlefshme.
Shoqéria nuk mund t'1 kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né mirébesim,
pérveg rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshmériné apo né bazé &
rrethanave t€ qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 13:
Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

13.1Asambleja e pérgjithshme merr vendime t€ vlefshme vetém me arritjen ¢ kuorumit te
parashikuar nga neni 144 i ligjit nr.9901, date 14.04.2008 'Per tregtaret dhe shogerite
tregtare’ ', t€ ndryshuar.

13.2Gjaté mbledhjes s&¢ Asamblesé s& pérgjithshme pérgatitet lista e aksionaréve té pranishém dhe
t¢ pérfaqésuesve té tyre, ku shénohen emrat dhe adresat e secilit, s¢ bashku me numrin e
aksioneve, numrin e votave, q¢ kéto aksione japin, vlerén nominale t¢ aksioneve, si dhe Ilojin
apo kategoring e tyre, t& zotéruara nga secili pjesémarrés. Kjo listé u vihet né dispozicion
aksionaréve dhe pérfaqésuesve t€ tyre dhe nénshkruhet prej tyre.

13.3Asambleja e pérgjithshme cakton njé kryetar. Nése asnjé prej administratoréve nuk déshiron
t¢ caktohet si kryetar i mbledhjes ose nése asnjé prej administratoréve nuk éshté i pranishém
pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar pér fillimin e mbledhjes, aksionarét
¢ pranishém dhe me t€ drejt€¢ vote zgjedhin njérin prej tyre si kryetari t& mbledhjes.
Administratori ose anétari i Késhillit t& mbikéqyrés pavarésisht se nuk &shté aksionar, ka té



drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fialén né ¢do mbledhje té asamblesé s¢ pérgjithshme
dhe né mbledhjet e veganta té aksionaréve, zotérues té aksioneve t& klasave t&€ ndryshme.

Neni 14

Kuorumi

14.1N¢ rastin e ¢éshtjeve, q¢ vendosen me shumicé té¢ zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme
mund t&¢ marré vendime t& vlefshme, vetém nése jané té pranishém ose & pérfaqésuar
aksionarét, q¢ zotérojné mé shumé se 30 pér qind t€ aksioneve, me t&€ drejté vote. Kur
asambleja duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé t&é kualifikuar, sipas nenit
145 t& ligjit nr.9901, date 14.04.2008 'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’",t¢ ndryshuar,
Asambleja e pérgithshme mund t€ marré vendime t€ vlefshme, vetém nése aksionarét, qé
zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t€ aksioneve me t€ drejté vote, apo pérfagésuesit
e tyre, marrin pjesé né votim personalisht ose votojné me shkresé apo me mjete elektronike,
sipas parashikimeve té nenit 142 t& ligiit nr. 9901, date 14.04.2008 Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, t&¢ ndryshuar.

14.2Nése Asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t&¢ mungesés s€¢ kuorumit té
pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t&
njéjtin rend dite.

Neni 15
Marrja e vendimeve

15.1Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t&
aksionaréve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé. Asambleja e
pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera té
parashikuara né nenin 14 té kétij statuti.

Neni 16
Késhilli Mbikéqyrés
16.1Ké&shilli mbikéqyrés pérbéhet nga 3 (tre) anétaré. Anétarét jané individé, shumica e té ciléve
duhet t€ jené t& pavarur dhe t€ ndryshém nga administratorét e shoqérisé.

16.2Anétarét e Keéshillit mbikéqyrés zgjidhen nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén ¢
kérkuar né pikén 2 té nenit 145 té ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite



//" tregtare’ ', t€ ndryshuar, duke zbatuar afatin e emérimit, t& pércaktuar né statut, i cili nuk mund
t& jeté mé i gjaté se 3 vjet. Anétarét e késhillit mbikéqyres mund té rizgjidhen.

7
{ 16.3Késhilli Mbikéqyrés ka kéto t€ drejta dhe pérgjegjési:
a) Té kontrollojé e t&€ mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare t& shoqérisé nga administratori
/ ét; |
b) T& pérgatisé, me kérkesé t€ asamblesé sé pérgjithshme, marrjen e masave, gé jané né
kompetencé t& késaj t& fundit, t'i reckomandojé asaj vendime té nevojshme pér t'u marré, si
dhe & zbatojé vendimet ¢ asamblesé;
‘ c) Té thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme pér
: interesat e shoqérisé;
| d) Té kujdeset g€ shoqéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;
1 e) Té shqyrtojé e t& kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e shoqérisé;
5 f)  Té& sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé s¢ veprimtarisé, si dhe detyrimet
e tjera t& raportimit e publikimit, t€ detyrueshme né bazé t&é ligjit apo statutit, t& kryhen me
_ saktési nga administratorét. Kéto dokumente duhet t& miratohen e té nénshkruhen nga té
gjithé e anétarét e Késhillit Mbikqyrés pér t'iu paragitur Asamblesé sé Pérgjithshme, sé
bashku me njé raport t& Késhillit Mbikqyrés pér miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen
' e menaxhimit gjaté t& gjithé vitit financiar;
16.4NE€ rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 t€ nenit 136 t& ligjit nr.9901, date 14.04.2008 'Per
tregtaret dhe shogerite tregtare’’, t¢ ndryshuar , Késhilli Mbikqyrés duhet (& thérrasé
menjéheré Asamblené e pérgjithshme, pér té shqyrtuar nése shoqéria duhet té prishet ose pér
marrjen ¢ masave t€ tjera t€ nevojshme e té pérshtatshme.
Neni 17
Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés
j 17.1Mbledhjet e késhillit mbikéqyrés do té mbahen t€ paktén dy heré né vit sipas nevojave té

aktivitetit tregtar t€ shoqérisé, derisa Asambleja e pérgjithshme t&€ vendosé me shumicé té
zakonshme votash mbi shpeshtésiné e kétyre mbledhjeve.

17.2Vendimet e Késhillit Mbikéqyrés merren me kuorumin e pércaktuar né pikén 5 t& nenit 167
dhe nenin 162 t€ ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™. té
ndryshuar.

17.3Anétarét e Késhillit mbikéqyrés mund t& marrin pjesé né mbledhje népérmjet mjeteve
elektronike t& komunikim pérfshiré komunikimin video dhe audio konferencé. Ata mund té
marrin pjesé né votime duke pérdorur numrin PIN t& l&shuar ¢do anétari né momentin e
emérimit.



17 4Anétarét e Késhillit mbikéqyrés emérojné njérin prej tyre si kryetar (€ mbledhjes, i cili mund

t& shkarkohet né ¢do koh& nga kjo detyr€. Kryetari do t& drejtojé ¢do takim t€ Késhillit
mbikéqyrés né t& cilin ai &shté i pranishém. N¢ rast s¢ kryetari nuk déshiron (€ drejtojé
mbledhjen apo nuk éshté i pranishém brenda pesé minutave nga orari i caktuar pér mbledhjen,

anétarét e Késhillit mbikéqyrés mund t& emérojné njérin prej tyre si kryetar t¢ mbledhjes.

17.5Céshtjet e rendit t€ dités vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve. Né rast numri t€

barabarté votash, vota e kryetarit do t€ jeté vendimtare.

Neni 18
Procesverbalet e Késhillit Mbikéqyrés

18.1Késhilli mbikéqyrés éshté pérgjegjés pér mbajtjen né libra té posa¢ém t€ progesverbaleve:

1. Té gjithé takimeve te Késhillit mbikéqyrés

2. Té gjitha mbledhjeve © Keshitlit mbikéqyrés, pérfshiré edhe emrat ¢ administratoréve (€

pranishém n€ ¢do mbledhje.

Neni 19

Largimi i anétaréve té Késhillit mbikéqyrés

19.1Detyra e anétarit t& Késhillit mbikéqyrés pérfundon n€ rast se:

a) Personi pushon sé geni anétar i keshillit mbikéqyrés né bazé té dispozitave (€ ligjit nr.9901,
date 14.04.2008 'Per tregtaret dhe shogerite tregtare’’, t€ ndryshuar duke pérfshiré

parashikimet e pikés 4 t€ nenit 167 dhe nenit 157.
b) Humbet zotesine juridike per te-vepruar
¢) Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogériné

d) Kamunguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen ¢ anétaréve té tjeré t& Késhillit
mbikéqyrés né mbledhje e kétij keshilli t¢ mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja ¢

pérgjithshme, me propozim t& Késhillit mbikéqyrés vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 20

Emérimi, shkarkimi, té drejtat dhe detyrimet e Administratorit/réve

20.1Asambleja e pérgjithshme em&ron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
shoqérisé, pér njé afat t& pércaktuar né statut, i cili nuk mund té jeté mé i gjaté se 3 vjet.



Administratorét e shogérisé mund té riemérohen. Emérimi prodhon pasoja pas regjistrimit né
Qendrén Kombétare té Biznesit.

20.2Administratori i nj¢ shogérie mémé nuk mund t¢ zgjidhet si administrator i njé shoqérie t&
kontrolluar dhe anasjelltas. Administratori i njé shoqérie mémé nuk mund té jeté kryetar i
Késhillit & mbikéqyrjes t& njé shogérie t&¢ kontrolluar dhe administratori i njé shogérie té
kontrolluar nuk mund t& jeté kryetar i késhillit t¢ mbikéqyrjes t& shoqérisé mémé. Cdo emérim
I béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté absolutisht i pavlefshém.T¢ drejtat e té tretéve
mbrohen sipas nenit 12 t€ ligjit nr. 9901, date14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,
1€ ndryshuar.

20.3 Administratorét kané té drejté dhe detyrohen:

a)
b)

c)

1€ kryejné 1€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé;

T¢ pérfaq€sojné shoqériné tregtare;

Té kujdesen pér mbajtien e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t&
shoqérisé;

d)

f)

g)

h)

T¢ pergatisin dhe & nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s¢ veprimtarisé, té cilét ia paraqesin késhillit t¢ mbikéqyrjes pér miratim, sé bashku
me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paragitur mé pas pér miratim nga
asambleja e pérgiithshme;

T¢ krijojné njé sistem paralajmérimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat, qé kércénojné
ckzistencén e shoqérisé;

1€ kryejné regiistrimet e publikimet e detyrueshme té ¢ dhénave té shoqérisé, sipas
parashikimeve t& kétij ligji apo té ligjeve té tjera;

T¢€ raportojné pérpara Késhillit mbikéqyres pér zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve me réndési t& veganté, pér veprimtariné e shoqérisé,

T€ kryejné detyra € tjera, t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

20.4 Detyrat, g€ i cakton ligji nr.9901, daté 14.04.2008 ' Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’ ", t&
ndryshuar Késhillit mbikéqyres, nuk mund t'u delegohen administratoréve.

20.5Ng rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 & nenit 136 té& ligjit nr.9901, date 14.04.2008"'Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare™”, t€ ndryshuar, administratorét duhet té informojné menjéheré
kryetarin e Késhillit mbikéqyres.

20.6Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shoqéring. Statuti ose rregulloret e tjera, t¢ miratuara nga asambleja e
pérgjithshme, mund t& parashikojné ndryshe.

20.7 Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:
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a) Personi nuk éshté mé administrator né baz¢ t¢ dispozitave t& ligjit pérfshiré shkarkimin
nga Asambleja e pérgjithshme né pajtim me pikén 2 t& nenit 167, dhe shkronjén "c¢" t¢
pikés 2 t& nenit 135 t& ligjit nr.9901, date 14.04.2008 'Per tregtaret dhe shogerite
tregtare’ ', t€ ndryshuar

i.Humbet zotesine juridike per te vepruar
i1.Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shoqéring

b) Ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit mbikéqyrés né

mbledhjet e administratoréve & mbajtura gjaté késaj periudhe dhe asambleja e

Pérgjithshme, me propozim t¢ Késhillit Mbikéqyrés, vendos té shkarkojé nga detyra.

20.8 Asambleja e pérgjithshme mund & shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme. Statuti apo marréveshje t& tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété té
drejté. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né baze t& marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave li gjore né fuqi.

KREU IV
DIVIDENDET DHE KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Neni 21
Dividendét

21.1NE& pérputhje me dispozitat e ligjit, shogéria me shumicé t& zakonshme t& votave s¢ Asamblesé
s¢ Pérgjithshme mund té& deklarojé dividendét ne pérputhje me & drejtat pérkatése té
aksionaréve,

21.2Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q¢ lidhen me aksionet, t&
gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér aksionet pér
té cilét paguhet dividendi. T¢ gjithé dividendst piesétohen dhe paguhen né pérpjesétim té&
drejté me shumat e paguara per aksionet, pjesés ose pjeséve t periudhés pér té cilén paguhet
dividendi; né rast se aksioni emetohet me kushtin e pérfitimit & dividendit nga njé daté e
caktuar, dividendi do té paguhet né pérputhje me kété kusht.

21.3Asnjé dividend ose pages€ né para qé lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa kundrejt
shoqérisé nése njé gjé e tille nuk parashikohet né t& drejtat e aksionit.

21.4Cdo dividend gé nuk éshté kérkuar t& paguhet brenda dymbédhjete vjetéve nga data e
maturimit, né rast se vendoset nga asambleja e pérgjithme, do t& pérfitohet nga shoqgéria e cila
nuk do (€ jeté e detyruar gé ta paguajé até,
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Neni 22:
Kalimi i fitimeve né Kapitalin Themeltar

22.1Administratorét, pas vendimit té marré nga Asambleja e pérgjithshme me shumicée t&é
kualifikuar votash sipas kuorumit t& pércaktuar nga neni 145 i ligjit nr.9901, date
14.04.2008" " Per tregtaret dhe shogerite tregtare"", t& ndryshuar, mund t¢ vendosé t& kalojé né
kapitalin themeltar (& shoqérisé fitimet e pashpérndara té cilat nuk do t& pérdoren pér té paguar
dividend preferencialé apo shuma t& tjera t€ parashikuara pér rezerva ligjore ose kapitali.

KREU V
DISPOZITA KALIMTARE

Neni 23
Prishja dhe likuidimi

23.1Prishja dhe likuidimi i shogérisé bshet n& pérputhje me dispozitat ligjore ¢ parashikuara né

ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregltarét dhe shoqérité tregétare™, té& ndryshuar.

Neni 24
Mosmarréveshje

24.1Pér mosmarreveshjet q¢€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti,

si dhe pér ¢do mosmarreveshje qé mund té lindé midis shoqérisé dhe té tretéve, do & jeté
giykata kompetente ku ndodhet selia e shogérisé.

Ky statut hyn né fuqi, menjéherg, me miratimin nga Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé.

PER ASAMBLENE E PERGJITHDSHME T “TRAJTIMI I STUDENTEVE” SH.A
SH ER

C ke i

_ Kryetare e Bashk &
- (Aksionari i vetémy Shoq"
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